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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 636
27/05/2007

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego ∙ ROK C

Ewangelia: J 20, 19 – 23 

A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. 
Uradowali się zatem uczniowie ujrza-
wszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: 

Pokój wam! Jak Ojciec mnie posłał, tak i Ja 
was posyłam. Po tych słowach tchnął na nich i 
powiedział im: Weźmijcie Ducha Świętego!

Boża Misja!
 Uczniowie, kiedy otrzymali Ducha Świętego, już nie obawiają się 

wyjść na ulicę, nie lękają się bezwzględnej władzy. Są świadomi swej misji 
otrzymanej od Boga – misji większej od nich, misji, która po prostu ich 
przerasta.

 Drogi Przyjacielu! Także ludzie naszych czasów dokonali wielkich 
rzeczy, będąc przekonani, że Bóg zlecił im ważne zadanie do spełnienia i 
ufając Jego obietnicy, że będzie z nimi. Odkryli swoją misję i zaufali, że 
Duch Święty większy jest niż ich ludzkie siły. I uczynili cuda dla zwykłych 
ludzi. My również nie mamy się czego lękać, chować po kątach. Gdy poz-
wolimy się prowadzić przez Ducha Świętego, może wreszcie chrześcijanie 
przemienią oblicze tej ziemi.

          
Ks. Sylwester

Kalendarz liturgiczny
27 maja 2007 r. – NIEDZIELA

Zesłanie Ducha Świętego
Imieniny: Augustyna, Jana, Juliana
LITURGIA SŁOWA:
Dz 2, 1 – 11 
Psalm 104
1 Kor 12, 3b – 7. 12 – 13 (Sekwencja)
EWANGELIA: J 20, 19 – 23             

28 maja 2007 r. – PONIEDZIAŁEK
NMP Matki Kościoła
Imieniny: Wilhelma, Emilii, Balladyny
LITURGIA SŁOWA:
Rdz 3, 9 – 15. 20 
Psalm 87
Dz 1, 12 – 14 
EWANGELIA: J 2, 1 – 11         

29 maja 2007 r. – WTOREK
Imieniny: Urszuli, Teodezji, Bogusławy, 
Magdaleny
LITURGIA SŁOWA:
Syr 35, 1 – 12 
Psalm 50
EWANGELIA: Mk 10, 28 – 31 

30 maja 2007 r. – ŚRODA
Imieniny: Jana, Joanny, Zdzisławy, 
Ferdynanda, Karola
LITURGIA SŁOWA:
Syr 36, 1. 4 – 5a. 10 – 17 
Psalm 79
EWANGELIA: Mk 10, 32 – 45         

31 maja 2007 r. – CZWARTEK
Nawiedzenie NMP
Imieniny: Marii, Petroneli, Kamili
LITURGIA SŁOWA:
So 3, 14 – 18 lub Rz 12, 9 – 16b
Psalm Iz 12
EWANGELIA: Łk 1, 39 – 56         

01 czerwca 2007 r. – PIĄTEK
Dzień Dziecka
Imieniny: Justyna, Justyny, Konrada, 
Jakuba
Syr 44, 1. 9 – 13 
Psalm 149
EWANGELIA: Mk 11, 11 – 25     

02 czerwca 2007 r. – SOBOTA
Imieniny: Marcelina, Piotra, Sadoka, 
Jaromiła, Blandyny
LITURGIA SŁOWA:
Syr 51, 12 – 20 
Psalm 19
EWANGELIA: Mk 11, 27 – 33             

Duch Święty jest jak ogrodnik, który uprawia naszą duszę.
św. Jan Maria Vianney

MYŚL TYGODNIA:

Nie „zamknięte społeczeństwo”, 
lecz otwarte drzwi.



2 | Moja Parafia

ZAPROSZENIE

Nasza parafia pw. św. Józefa zaprasza wszystkie grupy modlitewne, rodziny, a także przybyłych gości 
na całodobową Adorację Najświętszego Sakramentu podejmowaną w ramach Jerycha jest to siedmiodniowe 
nieustające czuwanie eucharystyczne za zezwoleniem Księdza Proboszcza pod patronatem wspólnoty. Naszym 
dniem jest 6 - 7 czerwca (środa - czwartek Boże Ciało 2007 r.)

W gorliwej modlitwie będziemy wynagradzać Sercu Jezusowemu
i Niepokalanemu Sercu Maryi za naszą Ojczyznę i sprawujących w niej rządy.

„O jakże bardzo potrzebny jest w Kościele
ten zastęp serc czuwających, dzięki którym

Miłość Serca Bożego nie pozostanie osamotniona
i nie odwzajemniona...”

Jan Paweł II
Program czuwania w dn. 6-7 czerwca 2007 r.

Godz. 18.00 Msza Święta
19.00 - 21.00 Adorację prowadzi Ruch Światło-Życie Oaza Młodzieżowa. Różaniec - Tajemnice Ra-

dosne, program własny, godz. 20.30 Adoracja w ciszy.
21.00 - 22.30 Grupa Pielgrzymkowa. Apel Jasnogórski, Różaniec - Tajemnice Światła, program własny, 

godz. 22.00 Adoracja w ciszy.
22.30 - 24.00 Ruch Światło-Życie Domowy Kościół. Różaniec - Tajemnice Bolesne, program własny, 

godz. 23.30 Adoracja w ciszy.
24.00 Msza Święta
01.00 - 03.00 Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym. Różaniec - Tajemnice Chwalebne, program 

własny, godz. 2.30 Adoracja w ciszy.
03.00 - 05.00 Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa. Koronka do Miłosierdzia 

Bożego, Różaniec - Tajemnice Radosne, program własny, godz. 4.30 Adoracja w ciszy.
05.00 - 07.00 Wspólnota Rodzin Nazaretańskich. Różaniec - Tajemnice Światła, Godzinki, program 

własny, godz. 6.30 Adoracja w ciszy.
07.00 - 9.30 Koła Żywego Różańca. Różaniec - Tajemnice Bolesne, program własny, godz. 9.00 

Adoracja w ciszy.
09.30 - 13.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu z udziałem wszystkich uczestniczących w uroczys-

tej procesji ku czci Bożego Ciała.
13.00 - 14.00 Wspólnota dla Intronizacji. Różaniec - Tajemnice Chwalebne.
14.00 - 15.00 Wspólnota Chrystusa Zmartwychwstałego GALILEA. Różaniec - Tajemnice Radosne, 

program własny.
15.00 - 16.00 Zgromadzenie Sióstr Zmartwychwstanek. Koronka do Miłosierdzia Bożego, Różaniec 

- Tajemnice Światła.
16.00 - 17.30 Komitet Budowy Kościoła i Ojcowie Ministranci. Różaniec - Tajemnice Bolesne, pro-

gram własny.
Adoracja w ciszy i przygotowanie się do Eucharystii.
18.00 Msza Święta

Króluj nam Chryste!
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Jam jest Pan Bóg twój. Nie będziesz miał bogów cudzych przede mną

Pierwsze przykazanie jest bardzo ważne. Mówi, że jest jeden Pan Bóg i nie możemy oddawać czci innemu bogu. 
Na pewno w tym miejscu zawołasz, że nie znasz innych bogów. Czyżby? Posłuchaj opowiadania o Jasiu, który bardzo 
lubił swój komputer.

Jasiu był bardzo wesołym chłopcem. Chętnie jeździł na rowerze i grał z kolegami w piłkę. Bardzo dobrze się 
uczył. Pani chwaliła go za to, że zawsze miał odrobione lekcje, a mama za to, że przynosił w dzienniczku dobre 
stopnie.

Jednak stało się coś, co odmieniło życie Jasia. Tatuś kupił mu komputer. Od tej pory Jasiu zapomniał o swoim 
rowerze, nie wychodził na dwór, żeby pograć z kolegami w piłkę. Czasem zdarzało mu się nie odrobić lekcji, a nawet 
zapomnieć odmówić wieczornej modlitwy. Cały czas bowiem zabierały mu gry komputerowe albo surfowanie po 
Internecie.

Pewnego dnia pani wychowawczyni zatelefonowała do mamy Jasia i poprosiła ją na rozmowę. Mama wróciła z niej 
bardzo smutna. Dowiedziała się, że Jasiu ma kilka ocen niedostatecznych, że jest niegrzeczny i rozdrażniony. Wtedy 
tatuś wyznaczył mu godziny korzystania z komputera i odłączył Internet. Jaś był bardzo rozżalony. 

– Dlaczego? – skarżył się mamie. – Dlaczego tata tak zrobił?
– Dlatego, synku – odpowiedziała mama – że stworzyłeś sobie swojego własnego boga: komputer.
– Ale przecież to tatuś mi go kupił – upierał się Jaś.
– Tak – odrzekła mama – bo komputer, podobnie jak inne urządzenia techniczne, ma pomagać ludziom, ma być 

wykorzystywany z pożytkiem dla człowieka. Ty poświęcasz mu cały swój czas i efekty tego są złe. Nie wychodzisz 
na świeże powietrze, nie bawisz się z kolegami, zaniedbałeś się w nauce, zapomniałeś o modlitwie. 

– Teraz rozumiem – powiedział Jaś. – Będę musiał to zmienić. Czy w czasie wakacji będę mógł czasem skorzystać 
z Internetu? 

– Tak – odpowiedziała mama – ale pod kontrolą taty. W Internecie jest wiele złych informacji i nie wszystkie 
przynoszą pożytek tym, którzy z niego korzystają.

Człowiek sam stwarza sobie innych bogów. Może to być komputer, telewizor, zabawka, którą nie pozwala bawić 
się młodszemu bratu. Możesz zrobić bogiem nawet samego siebie. W jaki sposób? Wtedy, kiedy będziesz liczył tylko 
na własne siły i nie zaprosisz do swojej nauki, zabawy, do swojego życia Pana Boga.

Jak Go można zaprosić? Przez znak krzyża świętego i modlitwę. Trzeba Panu Bogu zaufać i polecić Mu wszyst-
kie swoje sprawy.

Elżbieta Śnieżkowska-Bielak

Zaproszenie
W przyszłą niedzielę, 3 czerwca odbędzie się festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka organizowany 

przez Caritas Pallotyńska. Festyn rozpoczniemy Mszą Świętą o godz. 12.00, w intencji daru życia, której 
będzie przewodniczył ksiądz Proboszcz. Na festyn zapraszamy całe rodziny tych bardzo młodych 

i tych trochę starszych. Do zaplanowanych atrakcji należą: loteria fantowa (każdy los wygrywa), po-
kazy zapaśnicze, występ zespołu tanecznego, dmuchana zjeżdżalnia „DŻUNGLA”, ciekawe konkursy z 
atrakcyjnymi nagrodami, a wśród nich rower. Będzie można również po wspaniałej zabawie wspomóc 
swój żołądek poprzez przysmaki z grilla i domowe ciasto. Poznamy z blis-
ka prace policji i straży miejskiej. Będzie można oznakować swój rower. 
Przez cały czas trwania festynu towarzyszył nam będzie zespół muzyczny. 
I wiele wiele innych atrakcji. Festyn zakończymy ok. godz. 19.00

Całkowity dochód z loterii zostanie przekazany na wakacje dla dzieci 
ze Świetlicy Caritas Pallotyńskiej.

Jeszcze raz serdecznie zapraszamy
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INFORMACJE
W MINIONYM 
T Y G O D N I U

1. Nabożeństwa Majowe dla wszystkich w niedziele i święta o godz. 17.00, w 
dni powszednie o godz. 19.00; dla dzieci, od poniedziałku do piątku, o godz. 
17.00.

2. Jutro II-gi dzień Zielonych Świąt – Święto NMP Matki Kościoła. Msze Święte 
będą o godz.: 6.30; 8.00; 9.30; 16.30 i o 18.00. Dzieci zapraszamy na godz. 
16.30, młodzież na 18.00.

3. W tym tygodniu I Piątek i Sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi dla młodzieży i 
dorosłych podczas każdej Mszy Świętej oraz w piątek od godz. 17.30. Spowiedź 
dzieci w piątek od godz. 16.00. Jak zwykle w I Piątek odwiedzimy chorych. 
Całodzienną Adorację Najświętszego Sakramentu w kaplicy Świętej Rodziny 
rozpocznie Msza Święta o godz. 8.00, a zakończy Msza Święta o godz. 24.00.     

4. Zostały jeszcze wolne miejsca na czuwanie do Lednicy. Zgłoszenia do czwart-
ku włącznie (31 maja) w zakrystii, kancelarii oraz u Ks. Marcina. Wyjazd 2 
czerwca (sobota), o godz. 3.00 rano z placu przed kościołem. Koszt 50 zł..

5. Serdecznie zapraszamy wszystkie dziewczynki na próby sypania kwiatów pod-
czas Uroczystości Bożego Ciała. Próby odbywać się będą we wtorki i czwartki 
o godz. 17.30, po Nabożeństwach Majowych dla Dzieci. Twój udział uświetni 
tę podniosłą Uroczystość i będzie wyrazem Twojej wiary i wiary całej Rodz-
iny.

6. Przyszła niedziela jest I Niedzielą miesiąca, w naszym kościele Niedzielą 
Eucharystyczną. Po każdej Mszy Świętej, zamiast kazania, Adoracja 
Najświętszego Sakramentu.

7. W przyszłą niedzielę, 3 czerwca, Msza Święta w intencji zmarłych objętych 
opieką Hospicjum Królowej Apostołów i ich Rodzin, o godz. 14.30.

8. W przyszłą niedzielę Msza Święta w intencji Rodzin w kaplicy Świętej Rodz-
iny o godz. 16.00.

9. Również w przyszłą niedzielę Komitet Budowy będzie przyjmował indywidu-
alne ofiary na budowę kościoła w Mazowszanach.   

10. W przyszłą niedzielę, 3 czerwca, odbędzie się festyn rodzinny zorganizowany 
przez Caritas Pallotyńska przy naszej parafii. Festyn rozpocznie się Mszą Świętą 
o godz. 12.00, zakończy się ok. godz 19.00. Szczegółowy program festynu po-
dany jest w gazetce parafialnej.

11. Diecezjalne Duszpasterstwo Rodzin zaprasza na VIII Diecezjalną Pielgrzymkę 
Małżeństw i Rodzin do Sanktuarium Matki Bożej Wychowawczyni w Czarnej 
w niedzielę, 3 czerwca br.. Myśl przewodnia tej pielgrzymki: Maryjo, bądź 
Matką naszych Rodzin!  Duszpasterstwo Rodzin organizuje wyjazd autokarowy. 
Zgłoszenia w Kurii Diecezji Radomskiej: ul. Malczewskiego 1; tel. 340 62 35. 
Czynne: od poniedziałku do czwartku w godz. od 10.00 do 16.00. Program po-
dany jest na plakacie w gablocie przed kościołem.

12. Zapraszamy wszystkie grupy modlitewne, rodziny, a także przybyłych gości 
na całodobową Adorację Najświętszego Sakramentu w naszym kościele 
podejmowaną w ramach „ Jerycha” 6 i 7 czerwca (środa i czwartek) br., jako 
wynagrodzenie Sercu Jezusowemu i Niepokalanemu Sercu Maryi za naszą 
Ojczyznę i sprawujących w niej rządy. Program czuwania jest podany w gazet-
ce parafialnej „Moja Parafia”oraz w gablocie przed kościołem.  

i Odeszli do Pana:
21. 05. 2007 r. – Krystyna Szot (l. 83)

21. 05. 2007 r. – Józefa Leja (l. 72)
23. 05. 2007 r. – Franciszek Krakowiak 

(l. 62)
25. 05. 2007 r. – Adam Piszczek (l. 60)

Wieczny odpoczynek racz im dać 
Panie…

Ochrzczeni zostali:
Anita Kwiecień

Julia Motyka
Adrian Nogaj

Julia Lesisz
Lena Baczewska

Julia Helena Jagiełło
Dzieckiem Bożym jestem ja…
Związek małżeński zawarli:

Diana Jasińska i Norbert Stysiek
Izabela Wojtakowska i Krzysztof 

Sawicki
Co Bóg złączył człowiek niech nie 

rozdziela.

W 79. rocznicę urodzin Kazimiery
w 75. rocznicę urodzin Joanny

w 18. rocznicę urodzin Olgi
w 18. rocznicę urodzin Anity

w 6. rocznicę urodzin Małgorzaty
w 5. rocznicę urodzin Mateusza

w 4. rocznicę urodzin Kariny Sary
w 2. rocznicę urodzin Julii

w 2. rocznicę urodzin Krzysztofa
w 1. rocznicę urodzin Katarzyny

wszelkich potrzebnych łask, 
zdrowia, radości, pokoju, miłości, 

obfitego Bożego błogosławieństwa, 
darów Ducha Świętego i opieki 

Matki Bożej na każdy dzień życzy 
Redakcja

ŻYCZENIA

Jan
Paweł II 

Słowa do
 
Polaków

Więc życzę wam, żebyście tkwili w 
tym boskim korzeniu i żebyście stale 
czerpali z niego życie. Życie ludzkie, 
które wtedy jest na podobieństwo 
Boga prawdziwym życiem ludzkim, 
jeżeli trwa w prawdzie i miłości. Nie 
bójcie się, że to nie będzie łatwe. 
Wszystko, co jest wartościowe, nie 
jest łatwe, ale równocześnie tylko to 
może wam dać poczucie sensu życia. 
Bez względu na to, jak to życie 
mogłoby być skądinąd trudne. Tego 
Wam życzę.

Spotkanie Ojca Świętego z polską 
młodzieżą 
w Castel Gandolfo, 7 sierpnia 1985 r.


